СОВЕТ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  17 апреля 2024 года                                                             № 220
станица Новоалексеевская

О внесении изменения в решение Совета Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 19 сентября 2023г. №196 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 г. № 259-ФЗ  «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, Совет Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 19 сентября 2023 г. № 196 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района», изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Новоалексеевского
сельского поселения
Курганинского района
                                       Н.Н. Картавченко
	Председатель Совета
Новоалексеевского сельского поселения
Курганинского района
                                                   С.А. Носков

Приложение
к решению Совета
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района
от 17 апреля 2024г  №  220

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района
от 19 сентября 2023г  № 196
(в редакции решении Совета Новоалексеевского                        сельского поселения Курганинского района
от 17 апреля 2024г  № 220)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Родниковского сельского поселения Курганинского района

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
[bookmark: 100324][bookmark: 100325][bookmark: 100326][bookmark: 100327][bookmark: 100328]2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности, а именно  создавать условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения, осуществлять прогон животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест, без согласования, повреждать автомобильные дороги в границах Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района или осуществлять иные действия, наносящие ущерб автомобильным дорогам либо создающих препятствия движению транспортных средств и (или) пешеходов.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
6. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.»

Глава Новоалексеевского
сельского поселения
Курганинского района		                                                    Н.Н. Картавченко